



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“
info@ekosistema.lt
UAB „Philip Morris Lietuva“
sonata.lapinskiene@pmi.com
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentui
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos teritoriniam padaliniui
Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kopija
LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentui

2017-04-19
į 2017-03-23

Nr. (28.3)-A4-4200

ATRANKOS IŠVADA

dėl UAB „Philip Morris Lietuva“ planuojamos ūkinės veiklos – gamybos modernizavimo cigarečių
gamybos fabrike, adresu Vilniaus pl. 16, Klaipėdos m.– poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas:

UAB „Ekosistema“, Taikos pr. 119, Klaipėda, LT-94231 Klaipėdos m. savivaldybė, tel.: (8 46) 43
04 63, tel./faksas: (8 46) 43 0469, mob.: (8 698) 47 300.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:

UAB „Philip Morris Lietuva“ (įmonės kodas 110506132), Vilniaus pl. 16, Klaipėda, LT-94104
Klaipėdos m. sav.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Gamybos modernizavimas cigarečių gamybos fabrike.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma Vilniaus pl. 16, Klaipėdos m. savivaldybėje,
Klaipėdos apskrityje. Sklypo savininkas – Lietuvos Respublika. 1995-07-14 sudaryta Valstybinės žemės
nuomos sutartimi Nr. N55/95-30 bei 2014-07-07 sutarties pakeitimu Nr. 13SŽN – (14.13.55.)-149 žemės
sklypą nuomos teise valdo UAB „Philip Morris Lietuva“. Fabriko sklypas yra Klaipėdos miesto rytiniame
pramonės rajone. Visas užimamas teritorijos plotas 14,7 ha. Sklypas ribojasi su magistraliniais keliais:
Vilniaus plentu ir krašto keliu Šilutė-Palanga. Pietinėje ir vakarinėje pusėje fabriko sklypas ribojasi su LEZ
teritorija. Mokyklų, ligoninių, saugomų teritorijų bei apsaugos zonų, istorinių, kultūrinių arba archeologinių
vertybių šalia planuojamos ūkinės veiklos vietos nėra. Teritorijoje bei artimoje aplinkoje gyvenamųjų namų,
viešos paskirties statinių nėra, įmonė nesiriboja su gyvenamąja teritorija. Artimiausia gyvenamoji aplinka
nuo planuojamos teritorijos nutolusi: Jakų kaimas - 160 m atstumu (nuo teritorijos centro - 560 m);
Sudmantų mikrorajonas – 430 m atstumu (nuo teritorijos centro - 730 m). Arčiausiai nuo PŪV yra šios
saugomos teritorijos: Kuršių nerijos nacionalinis parkas (atstumas nuo PŪV 4,5 km); Kalvių karjeras
(atstumas nuo PŪV 7,9 km); Lužijos botaninis draustinis (atstumas nuo PŪV 9,9 km); Smeltės botaninis
draustinis (atstumas nuo PŪV 5,3 km). Artimiausia kultūros vertybė – Sudmantų kaimo antrosios senosios
kapinės, vadinamos „Maro kapeliais“ (unikalus objekto kodas 22063), nuo planuojamos veiklos sklypo
nutolusi apie 500 m atstumu.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Planuojama ūkinė veikla – gamybos modernizavimas, įrengiant naujas cigarečių gamybos mašinas bei perkeliant tabako priedų (padažų) išpurškimo liniją bei akumuliatorinės patalpas. Naujos cigarečių gamybos mašinos bus statomos naujame planuojamame ceche, kurio statybos poveikis aplinkai buvo įvertintas 2016 m. PAV atrankos dokumentuose „Gamybinio pastato Vilniaus pl. 16, Klaipėdos m., rekonstrukcija“. Gamybos pertvarkymas vykdomas siekiant pagerinti darbo sąlygas įmonėje, optimizuoti gamybos technologinių linijų išdėstymą gamybinėse patalpose. PŪV metu naujų statinių statyba ar esamų pastatų išplėtimas nenumatomas.

PŪV metu nedidėjant UAB „Philip Morris Lietuva“ gamybos apimtims, atsiranda vienas naujas oro taršos šaltinis, vienas – perkeliamas į kitą vietą ir du – panaikinami. Pastačius naujas cigarečių gamybos mašinas jose susidarantių tabako dulkių surinkimui bus įrengti papildomi oro valymo įrenginiai, analogiški esamiems (oro taršos šaltiniai Nr. 017, 029 ir 037) – rankoviniai filtrai. Atsiranda naujas oro taršos šaltinis Nr. 040, iš kurio į aplinkos orą pateks kietosios dalelės (C) – 2,3652 t/metus, momentinė tarša – 0,075 g/s. PŪV metu naudojamų padažų sudėtyje esančio etanolio emisija bus nukreipiama iš naikinamo oro taršos šaltinio Nr. 031 (Burlay įrenginys) į esamą oro taršos šaltinį Nr. 030 (pirminio tabako paruošimo linijos nutraukimo ortakis), kur bus apvalomas esamame hidrofiltre. Į aplinkos orą išsiskiriančio etanolio emisija liks nepakitusi. Į kitas patalpas planuojama iškelti akumuliatorinę. Esamoje akumuliatorinėje yra įkraunami elektrinių autokrautuvų akumuliatoriai, kurių įkrovimo metu į aplinkos orą pro ventiliacijos ortakį išsiskiria sieros rūgštis – senas taršos šaltinio Nr. 018, naujas taršos šaltinis Nr. 041. Sieros rūgšties emisija nesikeis: momentinė - 0,00015 g/s, metinė - 0,0041 t/metus. Taip pat naikinama kietųjų dalelių (0,0593 t/m) ir lakiųjų organinių junginių (0,0252 t/m) tarša iš taršos šaltinio Nr. 032, kadangi taršos šaltinis nebebus eksploatuojamas.

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma esamo fabriko teritorijoje, kurioje yra išvystyta vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir elektros energijos tiekimo infrastruktūra. Įmonėje gamybinių/buitinių nuotekų susidaro iki 41 tūkstančio m³/metus, kurios yra apvalomos biologiniuose valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į esamus Klaipėdos miesto fekalinės kanalizacijos tinklus, eksploatuojamus AB „Klaipėdos vanduo“. Nuo UAB „Philip Morris Lietuva“ teritorijos surinktos užterštos paviršinės lietaus nuotekos yra valomos vietiniuose lietaus nuotekų valymo įrenginiuose (purvo ir naftos separatoriuose) ir po valymo išleidžiamos į AB „Klaipėdos vanduo“ priklausančius paviršinių nuotekų surinkimo tinklus. PŪV neįtakos nuotekų kiekio padidėjimo.

PŪV metu naujų taršos kvapais šaltinių neatsiras, papildomas kvapų pasklidimas į aplinką nenumatomas, todėl neigiamo poveikio visuomenės sveikatai nenumatoma. Atlikus PŪV akustinio triukšmo sklaidos skaičiavimus nustatyta, kad PŪV metu ekvivalentinis triukšmo lygis neviršys didžiausių leidžiamų akustinio triukšmo ribinių verčių dienos, vakaro ir nakties metu, taikomų gyvenamajai teritorijai, nustatytų Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijoms reikšmingumas:

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijų atžvilgiu (artimiausia Natura 2000 teritorija yra nutolusi 4,5 km nuo PŪV vietos - Kuršių nerijos nacionalinis parkas) planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Natura 2000 teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje PAV atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, vadovaujantis LR aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymu Nr. D 1-370 patvirtintame Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. PŪV bus vykdoma Klaipėdos miesto rytiniame pramoniname rajone. Žemės sklypas ribojasi su magistraliniais keliais bei Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos teritorija.

7.2. Į PŪV teritoriją saugomi gamtos ir kultūros paveldo objektai, Natura 2000 teritorijos nepatenka. Įvertinus PŪV vietą, reikšmingas neigiamas poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos metu UAB „Philip Morris Lietuva“ gamyba nedidės, naujų statinių statyba ar esamų pastatų išplėtimas nenumatomas. Gamybos pertvarkymas vykdomas siekiant pagerinti darbo sąlygas įmonėje, optimizuoti gamybos technologinių linijų išdėstymą gamybinėse patalpose. PŪV metu naujų statinių statyba ar esamų pastatų išplėtimas nenumatomas.

7.4. Atlikus PŪV akustinio triukšmo sklaidos skaičiavimus nustatyta, kad triukšmo lygis PŪV metu neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių gyvenamųjų bei visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje.

7.5. PŪV metu naujų taršos kvapais šaltinių neatsiras, papildomas kvapų pasklidimas į aplinką nenumatomas.

7.6. Atlikus oro teršalų pasklidimo skaičiavimus kompiuterine programa ADMS 4.2. ir remiantis modeliavimo rezultatais, nustatyta, kad esant pačioms nepalankiausioms taršos sklaidai sąlygoms, veiklos metu aplinkos oro teršalų koncentracijos nei objekto teritorijoje, nei artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, neviršys ribinių dydžių, todėl neigiamo poveikio visuomenės sveikatai nebus.

7.7. PŪV neįtakos nuotekų kiekio padidėjimo. Susidariusios nuotekos yra nuvedamos į esamus buitines nuotekų tinklus. Lietaus vanduo nuo stogų yra surenkamas įlajomis ir išleidžiamas į teritorijoje esančius lietaus nuotekų tinklus. Nuo automobilių stovėjimo aikštelės lietaus nuotekos yra surenkamos lietaus šulinėlių pagalba ir valomos esamuose paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose, o po valymo išleidžiamos į esamus lietaus nuotekų tinklus.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Ekosistema“ atrankos išvadai pateiktą informaciją UAB „Philip Morris Lietuva“ planuojamai ūkinei veiklai – gamybos modernizavimui cigarečių gamybos fabrike, esančiame Vilniaus pl. 16, Klaipėdos m. - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė